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شاید تفاوت بزرگ دربی 94 با سایر رویارویی این دو تیم 
آنجایی بود که دو مربی به فوتبال دفاعی روی نیاوردند و 
به فکر کسب پیروزی بودند. استقلال با اینکه بعد از گل 
کامیابی نیا و ضربه ارسلان  زودهنگام خود روی اشتباه 
مطهری در دقیقه 2 کمی عقب کشید، اما در نیمه دوم 
در شرایطی گل خورد که در موقعیت حمله قرار داشت و 

پرسپولیس از یک ضدحمله استفاده کرد.
استقلال که در 9 مسابقه اخیر خود تنها یک شکست 
کرده بود و روی دور برد قرار داشت، بعد از به  را تجربه 
پایان رساندن نیمه اول با برتری یک بر صفر، امیدوار بود 
برای سومین بازی پیاپی به پیروزی دست پیدا کند تا 
صدر جدول را پس بگیرد و بالاتر از صنعت نفت بایستد، 
که پس از  اما در آن سوی میدان سرخپوشان پایتخت 
شکست در فینال آسیا هنوز موفق به برد نشده بودند و سه 
مساوی داشتند، با انگیزه مضاعفی پای به دیدار با استقلال 

گذاشتند و سعی در گرفتن سه امتیاز داشتند.
همین انگیزه پرسپولیسی ها باعث شد تا نیمه دوم شکل 
متفاوتی با نیمه اول بازی داشته باشد. مهدی عبدی، 
خ ها از به هم ریختگی شدید دفاع استقلال  مهاجم جوان سر
و اشتباه عجیب دو مدافع این تیم استفاده کرد و توپ را به 
گوشه دروازه مظاهری رساند. این پایان کار نبود و حملات 
پرسپولیس بازهم ادامه داشت و محمود فکری هم سعی 
می کرد با تعویض های خود دفاع تیمش را سازمان یافته تر 
کند، اما به نظر می رسید استقلال بعد از دریافت گل کاملا 
به هم ریخته است. وحید امیری روی سانتر احسان پهلوان 
با زیرکی گل دوم پرسپولیس را در دقیقه 66 به ثمر رساند تا 

برنده بازی در کمتر از 20دقیقه تغییر کند.
محمود فکری که از تجربه پرویز مظلومی هم به عنوان یک 

مرد باتجربه در دربی روی نیمکت استفاده می کرد، بازهم به 
تعویض های خود ادامه داد و فرشید اسماعیلی و داریوش 
کرد. موقعیت سوزی های احمد  شجاعیان را وارد زمین 
نورالهی و دیگر بازیکنان پرسپولیس باعث شد تا اختلاف 
همان یک گل باقی بماند، اما شکل بازی استقلال طوری 
نبود که حتی هواداران این تیم خیلی امیدوار به تساوی 
داشته باشند. البته یک گل در دقایق پایانی توسط شیخ 
دیاباته وارد دروازه استقلال شد، اما او در موقعیت آفساید 

قرار داشت.
فشار  دوم  نیمه  تلف شده  وقت های  در  که  درحالی 
استقلالی ها به اوج خود رسیده بود، توپ روی یک ارسال 

در محوطه جریمه زیر پای مهدی قائدی افتاد. این بازیکن 
تکنیکی هم به سبک گلی که در دربی قبلی به ثمر رساند، 
دو بازیکن پرسپولیس را جا گذاشت و از میان پاهای حامد 
لک توپ را در دقیقه 93 وارد دروازه پرسپولیس کرد. تلاش 
سیدجلال حسینی روی خط هم فایده ای نداشت و بازی 

در لحظات آخر به تساوی کشیده شد.
دربی 94 با تساوی 2 بر 2 به پایان رسید؛ نتیجه ای که 
با توجه به روند بازی و شرایط جدول به نظر بیشتر به نفع 
استقلال بود. پرسپولیس بعد از فینال لیگ قهرمانان آسیا 
برای چهارمین بازی متوالی با دست میدان را ترک کرد و 

همچنان دور از صدر جدول به سر می برد.

 دومین گل سریع تاریخ دربی
 با پای ارسلان

در حالی که به علت آمار پایین بازشدن دروازه استقلال و 
پرسپولیس در فصل جاری برخی نتیجه دربی 94 را تساوی 
بدون گل پیش بینی می کردند، بعد از گذشت 67 ثانیه از بازی 
خ داد که نه تنها بازیکنان و کادر فنی  یک اتفاق غیرمنتظره ر

پرسپولیس بلکه تمامی هواداران فوتبال را غافلگیر کرد.
چند ثانیه بیشتر از بازی نگذشته بود که حرکت خوب ارسلان 
مطهری و سماجت این بازیکن برای تصاحب توپ باعث شد 
تا کمال کامیابی نیا درون محوطه جریمه مرتکب اشتباه شود 
و مطهری با یک ضربه دیدنی توپ را به کنج دروازه حامد لک 
بفرستد و این دروازه بان کاری جز نظاره کردن این گل نتواند 

انجام دهد.
در حالی که تنها یک دقیقه و 7 ثانیه از بازی گذشته بود، 
کند تا  ارسلان مطهری موفق شد دروازه پرسپولیس را باز 
دومین گل سریع تاریخ شهرآوردهای استقلال و پرسپولیس 

به ثمر برسد.
رکورد سریع ترین گل شهرآوردهای تهران متعلق به علی 
سامره است. این بازیکن در دربی شماره 54 که در شهر تبریز 
که دروازه داوود فنایی را  برگزار شد، در ثانیه 49 موفق شد 
باز کند که اتفاقا آن گل نیز روی اشتباه یحیی گل محمدی، 

سرمربی امروز پرسپولیس، به ثمر رسید.
از دیگر گل های سریعی که در تاریخ لیگ برتر به ثمر رسیده 
است، می توان به گل دقیقه دوم حسین کلانی در هفتمین 
دربی دو تیم و گل های دقیقه 3 محمدرضا عادلخانی در دربی 
12، مهدی هاشمی نسب در دربی 46، داوود سیدعباسی در 
دربی 57، امید روانخواه در دربی 65 و گل دقیقه 4 مهدی 

قایدی در آخرین دربی دو تیم در جام حذفی اشاره کرد.

 نظر کارشناسان داوری 
درباره صحنه های مشکوک دربی

رضا کرمانشاهی که اولین تجربه خود در قضاوت دربی را 
پشت سر می گذاشت، روز نسبتا کم اشتباهی را در دربی 94 
سپری کرد. این داور دو بار به صورت جدی از سوی بازیکنان 
و مربیان دو تیم مورد نقد قرار گرفت که یکی در نیمه اول 
روی برخورد توپ با دست وحید امیری در محوطه جریمه 
پرسپولیس بود و دومی صحنه خطای عارف غلامی روی 

مهدی عبدی.
پنج کارشناس داوری روی این دو صحنه نظر خود را اعلام 

کردند که در ادامه آنها را می خوانید:

دقیقه ۱۱: برخورد توپ به دست وحید امیری در محوطه 
جریمه پرسپولیس

   نوید مظفری: داور به درستی ادامه بازی اعلام کرد.
   داود رفعتی: خطا نبود و تصمیم داور درست بود.

   حیدر سلیمانی: توپ ابتدا به پا و سپس به دست بازیکن 
پرسپولیس برخورد کرد و خطای هند نبود.

   حسین عسگری: خطایی صورت نگرفت و هند نبود.
   اسماعیل صفیری: دست بازیکن پرسپولیس در حالت 

عادی قرار داشت و پنالتی نبود.

که مانع  دقیقه ۵۵: خطای عارف غلامی روی عبدی 
 تک به تک شدن مهاجم پرسپولیس شد

   نوید مظفری: کارت زرد و تصمیم داور درست بود.
   داود رفعتی: داور اشتباه کرد و باید غلامی را اخراج می کرد.

کارت زرد صحیح بود و داور تصمیم     حیدر سلیمانی: 
درستی گرفت.

   حسین عسگری: باید غلامی را اخراج می کرد، زیرا موقعیت 
تک به تک را از مهاجم پرسپولیس گرفت.

   اسماعیل صفیری: زاویه داور مناسب نبود و کمک داور
باید استقلال  بازیکن  کند.  کمک  او  به  توانست  می    

 اخراج می شد.
بدین ترتیب به نظر می رسد تنها نقطه اختلاف بین 
کارشناسان داوری روی خطای عارف غلامی بوده است. این 
مدافع استقلال در زمانی که بازی یک بر یک بود، از نظر برخی 
کرمانشاهی مواجه کارت قرمز از سوی   کارشناسان باید با 
 می شد. روی صحنه مشکوک به پنالتی نیمه اول اما هیچ 

کدام از کارشناسان اعتقاد به پنالتی نداشتند.

کنار3 گوشه و 

استقلال 2-پرسپولیس 2؛ قائدی به داد فکری رسید
مهدی قائدی با گل دقیقه 93 مانع از شکست استقلال در دربی 94 شد

در  اینکه  از  بعد  گل محمدی  یحیی 
لحظات پایانی تیمش برتری 2 بر یک را 
از دست داد، در نشست خبری حاضر 
شد و درباره مسائل مختلف به صحبت 

پرداخت.

از نظر فوتبالی حق ما برد بود
یک گل زودهنگام خوردیم. کنترل بازی 

بعد از گل دست ما بود و موقعیت هم داشتیم. 
نیمه دوم هم جبران کردیم و جلو افتادیم و بعد 
از آن می توانستیم ببریم. از موقعیت ها خوب 
استفاده نکردیم. در 6 قدم می توانستیم به گل 
برسیم. از لحاظ فوتبالی و ایجاد موقعیت حق 
ما برد بود. می توانستیم برنده شویم، حتی با 
اختلاف بیشتر از یک گل. در وقت اضافه تمرکز 
لازم را نداشتیم. قائدی یک بازیکن تأثیرگذار 
از  بازی هاست.  اینطور  در  تعیین کننده  و 

غافلگیری ما استفاده کرد و به گل رسید.

رسول پناه هنوز هم به ریش ما می خندد!
متأسفانه اتفاقاتی که افتاد، قبل از فینال آسیا 
برنامه ریزی شده بود تا پرسپولیس را ضعیف 
کنند. بازیکنانی را خیلی راحت از دست دادیم. 
هیچ اراده ای برای نگه داشتن این بازیکنان 
وجود نداشت. منظورم افرادی است که بودند؛ 
رسول پناه و هیأت مدیره. توجیه آنها این بود 
که رفتن یک بازیکن مشکلی ایجاد نمی کند. 
هنوز که هنوز است ایشان به عنوان رئیس 
هیأت مدیره کار می کند و به ریش ما می خندد. 
هیچ کس  هم جواب نمی دهد. اینکه این همه 

بلای سر این تیم آمد، جای تأسف دارد.

می توانستیم به گل سوم و چهارم برسیم
بازی خیلی جذاب و دیدنی بود به خصوص 
از طرف تیم ما. روی یک اشتباه عجیب و غریب 
و غافلگیری گل خوردیم. در زمین حریف بازی 
را کنترل کردیم و موقعیت های خوبی داشتیم 
و نتوانستیم در نیمه اول گل بزنیم اما در نیمه 
کردیم. از  دوم خودمان را به حریف دیکته 
گل برتری  کردیم و  فضای موجود استفاده 
را هم زدیم. می توانستیم گل سوم و چهارم 
از موقعیت های خیلی  بزنیم. متأسفانه  را 
خوبمان استفاده نکردیم و در نهایت حرکت 
فردی قائدی و عدم تمرکز خط دفاعی یک گل 
خیلی راحت دریافت کردیم. علی رغم اینکه 

می توانستیم حریف را با تعداد گل بالا شکست 
دهیم، این اتفاق رخ نداد. واقعا حیف شد. 
با این بازی، حقمان سه امتیاز بود اما خیلی 
راحت دو امتیاز از دست دادیم. خیلی خوب 
پاس می دادیم. دلیلی ندارد که حتما تعویض 
کنیم. تعویضی هم که شد، به خاطر مصدومیت 
مهدی عبدی بود. همه بازیکنان خوب بودند 
و وقتی عملکردشان خوب است، دلیلی برای 

تعویض نداریم.

مدافع استقلال باید اخراج می شد
بازی  زد.  سوت  خوب  مجموع  در  داور 
سنگینی بود. داوری این بازی سخت است. 
کرد. آن  در مجموع خیلی خوب مدیریت 
صحنه ای که غلامی بازیکن ما را گرفت، فکر 
می کنم اخراج داشت. حداقل به نظرم کارت 
قرمز داشت. به غیر از آن صحنه، فکر نمی کنم 

مشکل خاصی داشت.

وزیر باید یک آدم قوی به پرسپولیس بیاورد
ما یک بازیکن را از دست ندادیم. ما 10 
فکر  متأسفانه  دادیم.  دست  از  را  بازیکن 
می کنم اراده ای برای اینکه تیم قوی باشد و 
موفقیت هایش ادامه داشته باشد، هیچ وقت 
دیده نشده است. کسی که این همه مشکلات 
برای ما ایجاد کرده، الان هم به عنوان رئیس 
هیأت مدیره به کارش ادامه می دهد و یک 
پوزخند هم می زند که من هستم. کسی هم 
یک فرد قوی را نمی گذارد. این مشکلات ما 
را اذیت کرده و کسی هم نیست جواب دهد. 
آقای وزیر هم باید دخالت کند و آدم قوی 
بگذارد اما عین خیال شان نیست. این وضعیت 
گر من با این تیم  ادامه کار را سخت می کند. ا
ادامه دادم، فقط به خاطر هواداران بود چون 
فینال آسیا را داشتیم. مشکلات زیادی برای 
 ما ایجاد کردند. الان هم به خاطر بازی دیروز

 ادامه دادیم.

محمود فکری، سرمربی استقلال پس 
از اینکه تیمش در لحظات پایانی توانست 
با گل مهدی قائدی یک امتیاز از دربی 94 
دشت کند، درباره اتفاقات این مسابقه 

صحبت کرد.

پنالتی گرفته می شد روند بازی تغییر 
می کرد

جا دارد به هر دو تیم خسته نباشید بگویم. 
بازیکنان استقلال با تمام وجود و توان تلاش 
کردند و زحمت کشیدند. می توانستیم بازی 
را ببریم. گل زودهنگام باعث شد یک مقدار 
استرس بگیریم، اما در همان نیمه اول روند 
خوبی را داشتیم و شاید متأسفانه پنالتی  که 
اتفاق افتاد و گرفته نشد، می توانست روند 
بازی را عوض کند. استرس آقای کرمانشاهی 
و قضاوت در اولین دربی خود، باعث عصبی 
شدن ما و تیم مان شد. موقعیت های زیادی 
تک تک  از  شد.  ایجاد  دروازه  دو  هر  روی 
بازیکنانم تشکر می کنم که تا آخرین لحظه تلاش 
کردند. یک گل آفساید زدیم و بعد از آن هم به 
گل دوم رسیدیم. این شخصیت تیم ما را نشان 
می دهد. ان شاءالله این شخصیت خود را 

حفظ کنند و ببینیم در آینده چه پیش می آید.

سیدجلال باید اخراج می شد، نه غلامی
ما با وارد کردن دیاباته دنبال تهاجمی بودن 
تیم مان بودیم. پرسپولیس هم دنبال گل بود. 
در نهایت کم تجربگی یا اعتمادبه نفس بالا تیم 
کثر مواقع تیمی  ما را به هم ریخت. در دربی در ا
که در صدر جدول شرایط بهتری دارد، در بازی 
بهتر نیست. نگرفتن آن پنالتی هم وضعیت 
را به هم ریخت. در بازی فولاد نمی دانیم 
چه اتفاقی افتاد که پنالتی نگرفتند. بازی با 
ماشین سازی پنالتی نگرفتند و به بازیکن ما 
پنالتی ندادند. در این بازی هم گفتند توپ 
به دست ما خورده است. اینجا هم اعتراض 
می کنند عارف غلامی باید اخراج شود. مگر هر 
خطایی اخراج دارد؟ سیدجلال حسینی باید 
در نیمه اول و دوم کارت می گرفت. چندین بار 
به آقای کرمانشاهی در لیگ یک و دوم گفتم 
تو را به خدا با ما مهربان باشد. نمی دانم چرا 
داوران به این شکل علیه ما سوت می زنند. 
کارشناسی وابسته به جایی است و  یک 

می گوید خطایی نبوده است.

می توانستیم با همان یک گل برنده دربی 
باشیم

کارشناسان برای اینکه نظارت بازی ها را 
بگیرند، به نفع داورها قضاوت می کنند. در این 
کثر بازی ها بر ضرر ما بوده است. ما  10 بازی ا
برای تیم داوری آرزوی موفقیت داریم. باز هم 
از تک تک بازیکنانم تشکر می کنم که شخصیت 
لازم را دارند و بازنده نبودند. ما می توانستیم با 

همان یک گل هم پیروز این مسابقه شویم.

بازیکنان پرسپولیس، بازیکن ما را مسخره 
می کردند!

اینکه بازیکنان آنها بازیکن ما را مسخره 
می کردند، در شأن باشگاه پرسپولیس است؟ 
سروصدای ما به خاطر اشتباهات داوری بود. 
داوری به ضرر ما بود و برایمان پنالتی گرفته 
نشد. باید به سیدجلال کارت زرد داده می شد. 
گر ما  داور بالای 10، 15 خطا به ضرر ما گرفت. ا
سروصدا کردیم به حق بود. پرسپولیسی ها 
دیدند با شلوغ کاری، سروصدا و جنجال به 
نتیجه می رسند. حتی بازیکن شان ما را مسخره 
کرد. آن موقع نمی توانستند بازیکن خودشان 
را کنترل کنند؟  این رفتار در شأن این باشگاه 
گر ما حرف بزنیم ایراد دارد؟ بله، باشگاه  بود؟ ا
استقلال شخصیت بالایی دارد و به هر حال 
انتظار می رود یک جاهایی توقع چیز دیگری 

باشد.

بعد از بازی همه کارشناس می شوند
شرایطی و انگیزه  آقای نادری ما را متقاعد 
کرد تا از او استفاده کنیم. من در مجموع از 
ایشان راضی هستم و با توجه به آسیب دیدگی 
بازی کرد. آقای میلیچ هم تمرین می کند و هر 
وقت نیاز باشد و تشخیص بدهیم از او استفاده 
می کنیم. بعد از بازی همه کارشناس می شوند. 
کتیک  گر در حین بازی تشخیص دهید و تا ا

مناسب را اتخاذ کنید، مهم است. 

طوفان یحیی علیه مدیران پرسپولیس حمله محمود فکری به داور دربی


